
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2024/005714-015

Košice
19. 03. 2024

Rozhodnutie

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov
na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie
podľa § 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Zmeny doplnky č. 02
Územného plánu obce Sokoľany“, ktorý predložil obstarávateľ: Obec Sokoľany, Sokoľany 193, 044 57 Sokoľany.

Navrhovaný strategický dokument „Zmeny doplnky č. 02 Územného plánu obce Sokoľany“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 28. februára 2024 od obstarávateľa:
Obec Sokoľany, Sokoľany 193, 044 57 Sokoľany, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“)
oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny doplnky č. 02 Územného plánu obce Sokoľany“.

Predmetom zmien a doplnkov územnoplánovacej dokumentácie sú nasledovné zmeny:

1. Lokalita č. 1 – Pri cintoríne (severný okraj obce):
Schválená ÚPD určuje využitie predmetnej lokality nasledovne: zachovanie plochy bývania v RD, plochy záhrad
RD a dopravy – miestna komunikácia a vymedzuje plochu zberného dvora, kompostoviska a plochu bývania v RD.
Na okraji je vymedzená preložka vzdušného vedenia VN.
ZaD 02 navrhujú oproti schválenej ÚPD nasledovné:
• zmena plochy dopravy - parkovisko na plochu zberného dvora a kompostoviska,
• úprava dopravného systému – presun jestvujúcej plochy dopravy do jestvujúcej plochy bývania v RD a predĺženie
MK pozdĺž potoka, na okraj k. ú.,

OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024



2 / 6

• zmena plochy zberného dvora a PP na plochu verejnej zelene,
• zmena plochy verejnej zelene na plochu zberného dvora,
• zmena plochy bývania v RD na plochu verejnej zelene,
• zmena záhrady RD na plochu bývania v RD.

2. Lokalita č. 2 – Do obce (východný okraj obce pred hospodárskym dvorom):
Schválená ÚPD určuje: zachovanie stavu ornej pôdy v rozsahu Natura 2000 - SKCHVÚ009 Košická kotlina; plocha
OV, VZ a dopravy - parkovisko a plochu športu a oddychu.
ZaD 02 navrhujú oproti schválenej ÚPD nasledovné:
• zmena časti plochy občianskeho vybavenia na plochu športu a oddychu, verejnej zelene a dopravy - parkovacie
plochy,
• návrat plochy športu a oddychu, plochy dopravy - parkovisko a VZ do poľnohospodárskej plochy - orná pôda,
• aktualizácia polohy trafostanice - TS 3.

3. Lokalita č. 3 – Pri potoku (južný okraj obce, nad ČOV):
Schválená ÚPD určuje: plochu dopravy - privedenie MK funkčnej triedy C3 a kat. MO 6,0/40; zachovanie stavu
ornej pôdy; zachovanie stavu SKCHVÚ009 Košická kotlina; privedenie sieti TI – vodovod, plynovod a splašková
kanalizácia.
ZaD 02 navrhujú oproti schválenej ÚPD nasledovné:
• zmena plochy ornej pôdy na plochu bývania v RD (5 RD),
• predĺženie určenej MK v ÚPD východným smerom,
• preložka VN 22 kV do zemného kábla mimo zástavbu,
• privedenie všetkých sieti TI.

4. Lokalita č. 4 – Centrum (križovatka pri pošte a časti záhrad rodinných domov):
Schválená ÚPD určuje využitie predmetných plôch ako záhrady RD. Dôvodom tohto zaradenia je ich evidencia na
KÚ ako záhrady a ich obmedzená schopnosť pre iné funkčné využitie, či intenzifikáciu zástavby. Križovatku pri
pošte upravuje z jednoduchej stykovej na kruhovú z dôvodu ukľudnenia dopravy a zväčšenia verejného priestoru
s chodníkmi a verejnou zeleňou.
ZaD 02 navrhujú oproti schválenej ÚPD nasledovné:
• zmena záhrad RD na plochy bývania v RD (možnosť výstavby do 10 RD intenzifikáciou jestvujúcich plôch
bývania),
• zmena križovatky kruhovej na stykovú s redukciou verejných plôch – dopravné (MK, chodník)
• zmena plôch verejnej zelene na plochu záhrad RD.

5. Lokalita č. 5 – Enklávy izolačnej zelene
Schválená ÚPD začleňuje predmetné plochy do rovnomenných ekologicky významných segmentov prírody: č. 1 –
Haniský les, č. 2 – Konopiská, č. 3 – Senianske.
ZaD 02 navrhujú obnoviť funkciu izolačnej zelene, preto navrhujú revitalizáciu predmetných zón. Zóna 5.5 -
Senianske je zameraná na izoláciu obytnej zóny od činností na lagúne a ostatné
prispievajú k izolácii prejavov hutníckej výroby v USSK na okolité územie.

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti
plánovania, resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný
úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024



3 / 6

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/005892 zo dňa 01.03.2024 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva v
stanovisku uvádza, že k strategickému dokumentu má nasledovnú pripomienku:
- skládky evidované v k. ú. obce Sokoľany je potrebné odstrániť v súlade s platnou legislatívou v odpadovom
hospodárstve, aj keď sa nachádzajú mimo riešeného územia.
Ďalej uvádza, že orgán štátnej správy odpadového hospodárstva nepožaduje predmetný strategický dokument
posudzovať podľa zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/005775 zo dňa 29.02.2024 z hľadiska štátnej vodnej správy v stanovisku uvádza,
že z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k oznámeniu o strategickom dokumente zásadné pripomienky.
Upozorňuje, že pri riešení navrhovaných lokalít (Lokalita Pri cintoríne, Centrum a Senianske enklávy izolačnej
zelene) je potrebné rešpektovať pobrežné pozemky vodohospodársky významného vodného toku Sokoliansky potok
(do 10,0 m od koryta vodného toku) a súčasne rešpektovať obmedzenia vyplývajúce z ustanovenia § 20 zákona č.
7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v spojitosti s predmetným vodným tokom. V riešenom území je potrebné
realizovať opatrenia na zachytávanie vôd z povrchového odtoku. Pri riešení odvádzania vôd z povrchových odtokov
je potrebné zabezpečiť záchyt plávajúcich a znečisťujúcich látok z vôd z povrchového odtoku pred ich vypustením do
povrchových alebo podzemných vôd. V závere uvádza, že predložený strategický dokument nemá byť posudzovaný
podľa zákona

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/005777 zo dňa 29.02.2024 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené stanovisko, v
ktorom je uvedené, že územie obce Sokoľany na základe hodnotenia kvality ovzdušia v zmysle zákona č. 146/2023 Z.
z. o ochrane ovzdušia a o zmene a doplnení niektorých zákonov je v oblasti vyžadujúcu osobitnú ochranu ovzdušia. V
danej lokalite eviduje vo svojej pôsobnosti stredné zdroje znečisťovania ovzdušia, pre ktoré je potrebné pri rozšírení
obytnej zóny, rekreačnej oblasti a občianskej vybavenosti zohľadniť podľa vyhlášky MŽP SR č. 248/2023, ktorou
sa vykonáva zákon o ochrane ovzdušia, odporúčané odstupové vzdialenosti tak, aby nedochádzalo k následným
sťažnostiam voči týmto existujúcim zdrojom znečisťovania ovzdušia súvisiacich s produkciou emisií v zmysle
udelených súhlasov orgánu ovzdušia. Orgán ochrany ovzdušia navrhuje, aby pri výstavbe nových obytných zón
a iných objektov boli použité efektívnejšie spôsoby vykurovania ako je vykurovanie tuhým palivom, a to zemný
plyn, elektrická energia či nové zdroje tepla - tepelné čerpadlá, solárne panely pod. Vzhľadom k vyššie uvedeným
skutočnostiam k predloženému oznámeniu nemá pripomienky.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie ako dotknutý orgán na posudzovaní podľa
zákona netrvá.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor krízového riadenia listom č. OU-KS-OKR-2024/005903 zo dňa 04.03.2024 vo
svojom stanovisku uvádza, že s návrhom strategického dokumentu súhlasí. Ďalej uvádza, že v záujmovom území
nevlastní ani nespravuje žiadne podzemné alebo nadzemné zariadenia a z pohľadu civilnej ochrany obyvateľstva
nemá žiadne pripomienky.

Okresný úrad Košice, odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných zložiek
životného prostredia kraja listom č. OU-KE-OSZP1-2024/017718-002 zo dňa 29.02.2024 stanovisku k oznámeniu
o strategickom dokumente uvádza nasledovné:
Návrh ZaD č. 02 rieši zmeny funkčného využitia územia v lokalitách v bezprostrednej blízkosti územia Natura
2000 - Chráneného vtáčieho územia SKCHVU009 Košická kotlina. Pri aplikovaní predpokladu, že návrh zmien
je plánovaný v bezprostrednom území Natura 2000, resp., môže mať významný vplyv na toto územie, riadi sa
vydávanie záväzného stanoviska orgánu ochrany prírody podľa § 9 ods. 1 písm. w) zákona k zisťovaciemu konaniu
ustanovením § 65 ods. 1 písm. r) zákona.
Podľa § 65 ods.1 písm. r) zákona je Ministerstvo životného prostredia SR dotknutým orgánom v konaní podľa
osobitného predpisu a vydáva záväzné stanovisko podľa § 9 ods. 1 písm. w) ak sa konanie týka plánu alebo
projektu, ktorý môže mať samostatne alebo v kombinácii s iným plánom alebo projektom významný vplyv na územie
európskej sústavy chránených území a vydáva stanovisko podľa osobitného predpisu.
Na základe vyššie uvedeného podľa § 20 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov postupuje predmetné podanie Ministerstvu životné prostredia SR, odboru štátnej správy
ochrany prírody a krajiny ako vecne a miestne príslušnému správnemu orgánu na vydanie požadovaného stanoviska.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. RÚVZKE/OHŽPaZ/2363/5436/2024 zo
dňa 11.03.2024 zaslal vyjadrenie, že oznámenie o strategickom dokumente „Zmeny doplnky č. 02 Územného plánu

OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024



4 / 6

obce Sokoľany“ z hľadiska požiadaviek ustanovených na ochranu, podporu a rozvoj verejného zdravia je možné
akceptovať.

Obvodný banský úrad v Košiciach listom č. 472-807/2024 zo dňa 05.03.2024 zaslal k oznámeniu o strategickom
dokumente stanovisko, v ktorom uvádza, že v katastrálnom území Sokoľany sa nenachádzajú zistené výhradné
ložiská nerastov (zákon č. 44/1988 Zb. o ochrane a využití nerastného bohatstva (banský zákon) v znení neskorších
predpisov), z čoho vyplýva, že rozvojom obce Sokoľany nebudú dotknuté záujmy ochrany a využívania nerastného
bohatstva (výhradných ložísk). Vzhľadom na uvedené nemá k predmetnému strategickému dokumentu pripomienky
a zároveň netrvá na jeho posudzovaní podľa zákona.

Dopravný úrad listom č. 9745/2024/ROP-004-P/13232 zo dňa 29.02.2024 zaslal k oznámeniu o strategickom
dokumente stanovisko, v ktorom uvádza nasledovné:
Dopravný úrad konštatuje, že strategický dokument, ktorý je predmetom zisťovacieho konania, je potrebné
dopracovať, keďže je nutné vylúčiť možnú kolíziu funkcií v niektorých navrhovaných lokalitách s obmedzeniami a
zákazmi určenými ochrannými pásmami Letiska Košice, a to stanovením nasledovným požiadaviek pre využívanie
týchto lokalít:
1. V Lokalite č. 1 - Pri cintoríne, sa okrem iného navrhuje zmena plochy dopravy – parkovisko na plochu zberného
dvora a kompostoviska. Uvedená lokalita sa okrem ochranných pásiem s výškovým obmedzením, ochranných
pásiem s obmedzením stavieb vzdušných vedení VN a VVN a ochranných pásiem proti nebezpečným a klamlivým
svetlám, nachádza aj vo vonkajších ornitologických ochranných pásmach, kde sa vylučuje zriaďovanie stavieb
a vykonávanie činností, ktoré by mohli negatívnym spôsobom ovplyvniť ornitologickú situáciu vo vzťahu k
leteckej prevádzke. Pri navrhovanej funkcii kompostoviska, kde je predpoklad nadmerného výskytu vtáctva, bude
preto potrebné v prípade, že k takémuto negatívnemu vplyvu príde, prijať zo strany vlastníka kompostoviska
opatrenia, ktoré tomuto negatívnemu vplyvu zabránia (napr. prekrytie sieťou, inštalovanie akustických plašičov s
automatickým vysielaním zvukových signálov v rôznych intervaloch a pod.).
2. Lokality 5.1 a 5.2 – Enklávy izolačnej zelene, kde sa navrhuje obnoviť funkciu izolačnej zelene a zóny
revitalizovať je potrebné pri lokalite 5.1 prihliadať na maximálny vzrast drevín použitých pri výsadbe s ohľadom na
výšky určené ochrannými pásmami Letiska Košice a viazať ho na výšku súčasného stromového porastu Haniského
lesa, tzn. maximálny vzrast vysádzaných drevín nesmie nepresiahnuť výšku určenú ochrannými pásmami Letiska
Košice. V oboch lokalitách, keďže sa nachádzajú vo vonkajšom ornitologickom pásme letiska, je potrebné na
výsadbu zvoliť také druhy drevín, ktoré nebudú významným atraktantom pre vtáctvo, keďže zvýšeným počtom a
pohybom vtákov by mohla byť negatívnym spôsobom ovplyvnená bezpečnosť leteckej prevádzky.
Navrhované funkčné využitie ostatných riešených lokalít nepredpokladá rozpor so zákazmi a obmedzeniami
určenými ochrannými pásmami Letiska Košice, ktoré sú v Územnom pláne obce Sokoľany uvedené ako regulatív
pre umiestňovanie objektov na území obce.
Z pohľadu Dopravného úradu neexistujú žiadne vplyvy, ktoré by mali byť pri strategickom dokumente posúdené
podrobnejšie, teda také, ktoré by mali byť posudzované podľa zákona.

Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy listom č. 7065/2024-5.3, 16921/2024 zo dňa 12.03.2024 zaslal k oznámeniu o strategickom
dokumente nasledovné stanovisko:
1. V katastrálnom území obce Sokoľany je evidovaná skládka odpadov. Ministerstvo odporúča uvedenú skládku
odpadov dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii.
2. Predmetné územie spadá do stredného radónového rizika. Stredné radónové riziko môže negatívne ovplyvniť
možnosti ďalšieho využitia územia.
Podľa § 20 ods. 3 geologického zákona ministerstvo vymedzuje ako riziká stavebného využitia územia výskyt
stredného radónového rizika. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového
rizika je potrebné posúdiť podľa zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej
republiky č. 98/2018 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov
z prírodných zdrojov ionizujúceho žiarenia.

Zo strany dotknutej verejnosti nebolo doručené žiadne stanovisko.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom

OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024



5 / 6

uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:
1. Pri riešení navrhovaných lokalít (Lokalita Pri cintoríne, Centrum a Senianske enklávy izolačnej zelene)
rešpektovať pobrežné pozemky vodohospodársky významného vodného toku Sokoliansky potok (do 10,0 m od
koryta vodného toku).
2. Rešpektovať obmedzenia vyplývajúce z ustanovenia § 20 zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v
spojitosti so Sokolianskym potokom.
3. V riešenom území realizovať opatrenia na zachytávanie vôd z povrchového odtoku.
4. Pri riešení odvádzania vôd z povrchových odtokov zabezpečiť záchyt plávajúcich a znečisťujúcich látok z vôd z
povrchového odtoku pred ich vypustením do povrchových alebo podzemných vôd.
5. Pri rozšírení obytnej zóny, rekreačnej oblasti a občianskej vybavenosti zohľadniť podľa vyhlášky MŽP SR č.
248/2023, ktorou sa vykonáva zákon o ochrane ovzdušia, odporúčané odstupové vzdialenosti tak, aby nedochádzalo
k následným sťažnostiam voči existujúcim stredným zdrojom znečisťovania ovzdušia súvisiacich s produkciou
emisií.
6. Pri výstavbe nových obytných zón a iných objektov používať efektívnejšie spôsoby vykurovania ako je
vykurovanie tuhým palivom, a to zemný plyn, elektrická energia, nové zdroje tepla - tepelné čerpadlá, solárne panely.
7. Skládky odpadov evidované v k. ú. obce Sokoľany odstrániť v súlade s platnou legislatívou v odpadovom
hospodárstve, aj keď sa nachádzajú mimo riešeného územia.
8. Dodržiavať a plne rešpektovať pripomienky a požiadavky uvedené v stanovisku Dopravného úradu č. 9745/2024/
ROP-004-P/13232 zo dňa 29.02.2024, kde požaduje strategický dokument dopracovať, keďže je nutné vylúčiť
možnú kolíziu funkcií v niektorých navrhovaných lokalitách s obmedzeniami a zákazmi určenými ochrannými
pásmami Letiska Košice.
9. Dostatočne zohľadniť v územnoplánovacej dokumentácii evidovanú skládku odpadov.
10. Vhodnosť a podmienky stavebného využitia územia s výskytom stredného radónového rizika posúdiť podľa
zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 98/2018 Z. z., ktorou
sa ustanovujú podrobnosti o obmedzovaní ožiarenia pracovníkov a obyvateľov z prírodných zdrojov ionizujúceho
žiarenia.
11. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Sokoľany, Sokoľany 193, 044 57  Sokoľany, Slovenská republika

OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024



6 / 6

Na vedomie
Obec Haniska, okres Košice-okolie, Haniska 248, 044 57 Haniska
Obec Seňa, Seňa 200, 044 58 Seňa
Obec Bočiar, Bočiar, 044 57 Bočiar
Mestská časť Košice - Šaca, Železiarenská 9, 040 15 Košice 15
Okresný úrad Košice, OSŽP, oddelenie ochrany prírody a krajiny a vybraných zložiek životného prostredia kraja,
Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor výstavby a bytovej politiky, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice, odbor opravných prostriedkov, Komenského 0/52, 041 26 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek štátnej vodnej správy, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040
01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek odpadového hospodárstva, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto,
040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, úsek ochrany ovzdušia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01
Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, Košice - Staré
Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor krízového riadenia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Košický samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia, Námestie
Maratónu mieru, Košice-Staré Mesto, Košice I
Košický samosprávny kraj, odbor dopravy, Námestie Maratónu mieru, Košice-Staré Mesto, Košice I
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Regionálna veterinárna a potravinová správa Košice-okolie, Kukučínova 24/103, Košice-Juh, Košice IV
Okresné riaditeľstvo hasičského a záchranného zboru Košice - okolie, Rožňavská 25, 045 01 Moldava nad Bodvou
Obvodný banský úrad v Košiciach, Timonova 23 23, Košice-Staré Mesto, Košice I
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, Košice-Staré Mesto, Košice I
Dopravný úrad, divízia civilného letectva, Letisko M. R. Štefánika, Bratislava-Ružinov, Bratislava II
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, Bratislava-Nové Mesto,
Bratislava III
Ministerstvo obrany Slovenskej republiky, Agentúra správy majetku, Detašované pracovisko Východ, Komenského
39/A, 040 01 Košice, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia geológie a prírodných zdrojov, odbor štátnej
geologickej správy, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto
Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky, sekcia ochrany prírody a biodiverzity, odbor štátnej správy
ochrany prírody a krajiny, Námestie Ľudovíta Štúra 35/1, 812 35 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: ["Zmeny a doplnky č. 02 Územného plánu obce Sokoľany" - rozhodnutie zo

zisťovacieho konania]
Identifikátor: OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Andrea Vravcová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 19.03.2024 07:36:15 časové pásmo +01:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

19.03.2024 07:43:40 časové pásmo +01:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2024/005714-0019399/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Andrea Vravcová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Vedúci

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 19.03.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

